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REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIKA OF KOSOVO

Ni
Data: 28.06.2024

Pér : z. Latif Ramadani , Drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
Népémes : z, Imri Ahmeti, Kryetar i Komunés
Kopje: z. Shemsi Azemi , Shef i selctorit té tatimit né proné

- Nga : Njésia ¢ Auditimit (¢ Brendshém

Lénda : Njoftim pér rishikimin ¢ Implementimit t& rekomandimeve pér raportin e
Auditimit : Té liyral nga tatimi né proné né Drejtoriné pér Buxhel dhe Financa né
Koniunén e Lipjanit “pér periudhén Shkurt 2023 - Janar 2024

I nderuari z. Drejtor pér Buxhet dhe Financa mé datén 07.03.2024 keni pranuar raportin
final pér auditimin e keyer ,, Auditini i procesit té hyrave nga tatimi né proné  duke
pasur parasysh se né formularin 4001 , na keni dérguar Aktivitetet té cilat do ti merrni
pér Implementimit t¢ Rekomandimeve deri né fund t& muajit Qershor 2024, ne kemi
paraparé g€ t& b&jmé njé rishikim (& implementimit t& rekomandimeve me qéllim t&
informimit € menaxhmentit t€ larté lidhur me shkallén ¢ Implementimit te
Rekomandimeve pér procesin e Auditimit t& hyrave nga tatimi né proné né Drejtoriné
pér Buxhet dhe Financa né Komunén e Lipjanit “pér periudhén Shkurt 2023 - Janar
2024 dhe definimin e masave shtesé , né rastin ¢ mos implementimit te t&résishém te
rekomanidimve . Ju njoftojmé se njésia e Auditimit t& Brendshém &shté duke planifikuar
njé Rishikim t& zbatimit (& rekomandimeve brenda 2-3 ditéve té ardhshme ,

M¢ déshiré q&é nga ky rishikim i rekomandimeve & dalim me konstatimin se né
pérgjithési rekomandimet e dhéna jané implementuar , ju mund & informoni edhe
Zyrtarét ¢ sektorit 8¢ DBF me géllim (& pérgatitjes sé informatave (& cilat lidhen me

rekomandimet e dhéna né raportin e datés 07.03.2024
Té Dbashkangjitur keni edhe formularin 4001 , aktivitet tuaja t& parapara per

implemineitmin ¢ rekomandimeye né shtyllén Veprimet e Menaxhmentit.
Njésia e Auditimit (¢ Br ém
z. Xhavit Ilazi

Miratuar nga Udhéheqési i ekipit t& auditimit
z, Safet Krasniqi
MEé 28.06.20




Formulari 4001/1

Emiti i
Auditimit:

Té Hyrat nga Tatimi né Proné viti 2023

Viti:

2024 ]

Njésia e Auditimit té Brendshém né Komunén e Lipajnit

Data e N
Data e s o
- i - planifikuar | Auditori i
Veprimi i menaxhmentit planifikuar . S
el : pér calktuar
pér pérfundim PRt
pércjellje
Ne vazhdimési do ti b&jmé korrigjimet né bazén e t& Prill - Maj Qershor - NJAB
dhénave pér rastet e lartcekura, po edhe rastet tera 2024
kur vérejmé se ka mospérputhje,
Sipas planit & punds éshté planifikuar qé t&| Prill- dhjetor Qershor - NJAB
verifikohen pronat e pa pérfunduara, si dhe kemi béré 2024 2024
edhe ftese ku i kemi kérkuar (& gjithé tatimpaguesit qé
sipas listés té cilén éshté e publikuar edhe né ueb fagen
e komunés dhe né rrjetet sociale t&8 gjithe tatimpaguesit
ku leja e njoftimit éshté jo valide qé ata (& lajmérohen
né zyrén e tatimit né proné dhe ti validojné ID
I gjithé ekipi éshté i organizuar qé secilén kérkesé té Prill - Maj Qershor - NJAB
pranuar prej tatimpaguesit até ta shqyrtojmé brenda 2024 2024
afatit t¢ parapare ligjor si dhe do t& kompletohen t&
gjitha éndet me déshmi pérkatése.
Do t& autorizohet punétori pérgjigjes pér kéto | Prill - Dhjetor Qershor - NJAB
marréveshje qé & mbajé kontaktet e vazhdueshme me 2024 2024
té gjithé tatimpaguesit qé pranojné qé tatimin né proné
ta kryejné me késte ti kontaktojné vazhdimisht.,
Kemi startuar me njoftimet pérfundimtare dhe vérejtét | Prill- dhjetor Qershor - NJAB
2024 2024 B

e fundit

Pérgatitur nga :
Shpejtim Ballabani
Me 07.03.2024

Miratuar nga
Udhéheqési i njésisé sé Auditimit

Safet Krasniqi ol M““G\

07.03.2024
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KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPJAN
REPUBLIKA OF KOSOVO LIPJAN MUNICIPALITY
Nr
Data: 10.07.2024
Pér: z. Latif Ramadani Drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa

Kopje: Shemsi Azemi , Shef i sektorit t& tatimit né proné

Népérmes | z. Imri Ahmeti , Kryetar i Komunés

Nga Nijésia e Auditimit t& Brendshém d A g NN _— ]
Lénda: | Njoftim pér rishikimin e Implementintt té kekomandimeve pér raportin e
Auditimit : Té hyrat nga tatini né proné né Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa
né Komunén e Lipjanit “pér periudhén Shkurt 2023 - Janar 2024

Me kété shkresé ju njoftoj se njésia e auditimit t& brendshém né Komunén e Lipjanit ka
béré rishikimin e rekomandimeve te dhéna nga Auditimi i kryer ,T¢ hyrat nga
tatimi né proné né Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa né Komunén e Lipjanit “péy
periudhén Shiurt 2023 - Janar 2024”, dhe raportin e léshuar final me datén 07.03.2024
» 1€ hyrat nga tatimi né proné né Drejtoring pér Buxhet dhe Financa né

me temén :
- Janar 2024”, ne me rastin e

Komunén e Lipjanit “pér periudhén Shkurt 2023
finalizimit te raportit kemi pranuar nga ju aktivitet dhe afatet te cilat kishit paraparé pér
Implementimin e rekomandimeve, késhtu q& ne pas pérfundimit té rishikimit ju
njoftojmé lidhur me gjendjen e implementimit te rekomandimeve. Bazuar nga té gjeturat
kryesor té cilat jané té specifikuara né raportin e auditimit, qé né tersi jané 5 (pesé) t&
gjetura kryesore, nga té cilat inkorporohen gjithsejté 5 (pesé) rekomandime.
Numri i rekomandimeve te dhéna 5 (pesé)
Njésia e auditimit t&¢ brendshém né momentin e péicjelljes dhe rishikimit té
Implementimit t& rekomandimeve ka gjetur kété gjendje:

Rekomandime té implementuar joné 3 (tre)

Rekomandime té cilat jané né proces 2 (dy)
Ne presim nga ju si Drejtor pér Buxhet dhe Financa q& t¢ angazhoheni ne
Implementimin e rekomandimeve pér te cilat kemi paraparé masa shtesé.
Né formularin 4001/2 jané paraqitur rekomandimet ,veprimet e menaxhmentit si dhe
gjendja me rastin e rishikimit té c1len e kemi g]etul si dhe masat shtesé pér aktivitet qé

Miratuar nga: Safet Krasniqi 10.07.2024
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